His opponuntur tria cinctoria: Primum est memoria mortis corporeæ. Hæc est zona pellicea qua cingebatur Joannes et qua utuntur eremitæ, quæ tribus patet iudiciis, dolore, pallore, torpore, cum

A neminit mortis corporeæ. Hoc cinctorium tria confert, minus superbiere, neminem odire, magna non ambire. Hoc enim superbium humiliat, odientem placat, cupidum replet et satiat. Secundum cinctorium probabilitas et decor pudicitiae. Balteus quo cingebatur Aaron iturus ad Deum, quo utantur sacerdotales et levitæ studentes castitati: quod tribus patet iudiciis, lætitia intus in corde, fiducia foris in ore, munditia exterius in corpore. Confert hoc cinctorium tria: gravitatem in vultu, meliocritatem in habitu, maturitatem in incessu. Pudicitia enim intus corde fundata his bonis est extrinsecus ornata. Tertium cinctorium est amor religionis et justitiæ. Zona aurea qua Joannes in Apocalypsi præcinctus est ad mamillas. Quo utitur Jesus studens omnium integritati. Tribusque patet iudiciis: Cautione prævaricationis in providentia, obeditione præceptionis in patientia, attentione divinæ cognitionis in constantia. Hoc cinctorium tria confert: Humilitatem in prosperis, soliditatem in adversis, mediocritatem in cunctis. Per hoc enim justitia unicuique quod suum est reddit. Primum cinctorium manus ad prælium pugiles informat, secundum vires viribus accumulat, tertium victorem præmiis exornat. Joannes quia primum habuit, scilicet mortis memoriam, morti occurrere non formidat. Petrus quia secundum habuit, dictum est ei: *Caro et sanguis non revelavit tibi* (Matth. xvi). Christus quia principaliter tertium habuit, stans ad monumentum Lazari confitenter ait: *Gratias ago tibi, quoniam audisti me* (Joan. xi). Primum cinctorium hominem a malo separat, quo David Goliath peremit; secundum virtutibus corroborat, quo carens Absalon ad hostibus se non exemit. Tertium religioni consociat, quo Christus genus humanum solus redemit.

**TIT. XXXI. De præconiis B. Joannis Baptistæ viro innovato et perseveranti applicandis.**

Ex præconialibus titulis plurimi sicut B. Joanni historialiter, ita viro renascenti et perseveranti, moraliter non incongrue possunt adaptari. Hi autem sunt, miraculum in conceptione, gaudium in natiuitate, sublimitas in conversatione, humilitas in confessione, veritas in prædicatione, constantia in morte. Cum enim de veteri Adam per timorem Dei, qui quasi quidem signifer cœlestis militiæ mentes ad Deum solet convertere, ac a malo detertere, ac ut prævaricatores ad cor redeant efficere, aliquis sit novus homo, et de terreno cœlestis et spiritualis. Quid aliud quam quadam nova conceptione mutatur in ventrem Ecclesiæ et concipitur? Et in hac conceptione est gaudendum. Digitus enim Dei est hic subtiliter operans, suaviter renovans, salubriter immutans. Fit autem tribus in junum concurrentibus: cogitatione, quia in spiritu et mente; voluntate, quæ non est sine merito; stabilitate propositi, quæ non sine justitia. Sequitur gaudium in natiuitate. Natiuitas duplex est: prima ex patre diabolo, cujus vita perversa, mors ad utrumque consequens periculosa; secunda ex patre Deo, cujus vita religiosa,